
GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE SAÚDE

QUIXERÉ — ADM “Somos todas Quixeré”

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1206.01/2023] ]

A SECRETARIA DE SAÚDE, por seu Ordengdor de Despesas, ao fim, identificado é
assinado, vém abrir o presente processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO para AQUISIÇÃO
DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS PARA [ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE |QUIXERÉ, contemplando as seguintes
especificações:

Doo
bEsemiçãoJunoAs] ei Ejs outros]

1|BOBINA DE PLÁSTICO PVC DE 45CM X 200 METROS UND E 5 1 0 1 1 v x ]

ÁSTICO PYG DERECNX SO ETROS—[UND | 5 [5 7 q T T
CANUDO HOBEGHADÁVEL GONN ARTCULADO

3 |MEDhDO 195 CM X 05 CM EMALADO) CX

NORA MENTE COM 50 UNEDADES:

|
COLHER DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO COR

4 [BRANCA SACHÊ INDIVIDUAL, CAIXAS CONTENDO|CX 5 3 0 º 2 + “
100 ÚNIGADES ETOPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE SUML,

INDICADO PARA CAFÉ, BRANÇO OU TRANSPARENTE,
CADA COM SU PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES
CADA PADOTE,
COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, BRANCO, 18] MAL.

&|REFORÇADO, caixa Ez Pacores co unounes|ex|q |] 1 ' o|mw 18
CADA PACOTE
COPO DESCARTAVEL CON TAPA COMCARNEDADE

+|2S0M CANA COMA PACOTES CONTENDO COM NO|CX|O o o o o 4 4
UNDAGES CABA PACOTE.

COPO DESCARTÁVEL COR TANEECONTAPADADE
8|400 ML, CAIXA COM 20 PACOTES CONTENDO COM 50|cx o o o o o 4 “

UNIDADES CADA PAECTE

q
[FRA DESCARTÁVEL PARRREECROCORBANCA | ox|qCAMAS CONTENDO 100 UNDADES :

mo
[GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO COR] cy|q q
BRANCA, CAIXAS CONTENDO 1 O UNDADES
GUARDANAPO DE PAPEL COR BRANCA, FOMA

o o o o 1 1

M|purra 228 x toc eucores comenunnaDes|POT| dO

|]

mo eo 9 19
|

a firasscmes cenicasmr] o [o [0 [0 [0 [0|0.
opumce[ e [o[|0 [0a [0 [0 [0%

a mmastorm|] 9 [Jo [0 [Je [o ja /[censores || 0 [2 [0 [0 [0 [2|=
JO [ROLO

OBINA
PAPEL ALUMÍNIO 30CMX IO METROS [UND|5 3 0 0 4 E €

» [ousoeMT DO XT OMeg|0 Jo|0 [o [0 [2 |
[esoenero) o [o|0 [o [o [=|[Boanietemas o] o Ja|0 [0 [2 [4 [4

nunomeme me a] go o |] [0 [0 [0 [4] 4

a [BACORÁSTIONSRENTE VENDAS TE| e|o 5 E Za a Z

= [BsNTE MS o|0 [Ja [1 [2 [0 [1 0]ESaO T q 7 E |E | E O O PCCANA COM 2 00 LINDADES.

Prefeitura Municipal de Quixeré- Rua Padre Pacarias, n,* 332, Centro — QuixeróicE
CNPIOZ OT AG4!NN04 47

V
CGE OE090 479.9



GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE SAÚDE

QUIXERÉ — ADM “Somos todos Qui

EN
R NE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A presente dispensa de licitação tem como fundamento o art: 75, inciso Il, da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, em harmonia com as inftruções previstas no art. 72 deste mesmo
diploma legal.

JUSTIFICATIVA DA q

A dispensade licitação, no caso em questão, é pj

IONTRATAÇÃO

loveniente do seguinte fato:

A demanda apresentada consiste no fornecimento de MATERIAL DESCARTÁVELpara os
diversos setores da Secretaria de

Comose sabe, a higiene, assepsia é acomodaçã
médicos hospitalares, alimentação e uso individlu
transmissão de virus e bactérias que podem cai
uso de utensílios e materiais que, devido
departamentos públicos, Impossiblita a
tais utensílios e materiais, fazendo-se necessário)
acondicionar tais equipamentos, Assim, para mel
deixando-os livres de possiveis contaminações
aquisição de material descartável para atender a

O valor global proposto, por Unidade Gestora,
está inferior do teto de R$ 57.208,33 (cinquenta
três centavos) (vide DECRETO Nº 11,317, DE

em que a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 20)

contratação direta, por dispensa de licitação, sen|

Baude do Municipio de Quixerê,

ão adequada de produtos e equipamentos|são necessáriospara evitar a transição e
sar doenças. Assim também se faz com o
à alta demanda de atendimentos dos

higienização e esterlização de
a utilização de materiais descartáveis para
jor acondicionare proteger esses produtos
por vírus e bactérias faz-se necessário a
Hemanda da Secretaria de Saúde.

ponforme demonstrado na planilha abaixo
| sete mil duzentos e oito reais e trinta e
29 DE DEZEMBRODE 2022), situação
1, em seu artigo 75, inciso Il, permite a

ho vejamos:

Art, 75. É dispensávelalicitação:

1 - para
a R$ 59
outras 5
“1317,

Assim, pelos motivos dantes declinados e com o)

da Lei nº-14,133, de 1º de abril de 2021, resta
moldes que seapresenta

JUSTIFICATIVA

Procedemos com a solicitação de cotações de
da Lei nº 14.133, de1º de abril de 2021, publi

contratação que envolva valores inferiores
000,00 (cinquenta mil reais), no caso de
Erviços e compras; (vide DECRETO Nº
DE 29 DE DEZEMBRODE 2022)

lamparo legal instituído noart. 75; incisoIl,
lomprovada e justificada a contratação nos

bo PREÇO

ços e, conforme previsto no art. 75, 8 3º,
mos o aviso com este objeto na Imprensa

oficial do municipio e no site oficial da SECRETÁRIA DE SAÚDE, para que outros possíveis
interessados pudessem, se assim entendessem Japresentar suas propostas, no prazo de 03

Prefeitura Municipal de Quixoré - Rua Padre Pacarias,n.º 332, Centro QuixeréiCE
Led RS ui and Aué dad Perla aa ár



GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE SAÚDE

QUIXERÉ — ADM "Somos todos Qui)

(três) dias úteis, = contar da data da publicação
Mas, após a publicação, houve a percepçãode e)

que foram sanadas a traves de TERMO DE RÃ

espaço no dia 30 de maio de 2023 e por tal ma)
para recebimento de propostas, contados a part
03 (três) propostas e, dentre elas, conciliando
regularidade jurídica, fiscal, previdenciária, trabal
sobre as empresas: BANDEIRA ATAC;
12,306.779/0001-57, com sede na Rua Manoel
CEP. 62.920-000, subscrita pelo representante
OLIVEIRA, naqualidade de sócio administrador,
o ilem Nº 02 e SUZY EMANUELLE LOPI
23.875.679/0001-10 com sede na Rua José Q

Quixeré/CE, subscrita pelo representante legal,
portadora do CPF: 057.568.523-95 para os itenk

12,13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,

As propostas aprovadas, pelo critério do menorp|
EMPRESA: BANDEIRA ATACAREJO LTDA

BigrncatóddosQueréTepré”

que ocorreu nodia 24 de maio de 2023
huivoco nos quantitativos dos itens 06 é 18
ITIFIGAÇÃO, que foi publicado no mesmo
ivo abriu-se novo prazo de mais três dias
da data da retificação. Foram apreciadas
questão da oferta do melhor preço, da

ista, financeira & Técnica, a escolha recalu
REJO. LTDA, inscrita no CNPJ nº
Gonçalves, Nº 954, Centro, QuixeréiCE,
legal, a Sra. LUZINETE BANDEIRA DE
[portadora do CPF nº 391,594,693-15, para
'S SANTOS ME inscrita no CNPJ Nº
Jonçalves Ferreira Lima, Nº 1306, Centro,
a Sra. Suzy Emanuelle Lopes Santos,
Nº 01, 03, 04, 05, 06, 06, 08, 09, 10, 11,
5 e 26.

feço por item ficaram assim definidas;

TEM DESCRIÇÃO UNID) [QUANT [VR UNI|VEGLOSAL]
2 [BOBINADE PLÁSTICO PVC DE2ECMX 300 METROS UND | w [3200|do |

VALOR GLOBAL: R$ 544,00 (quinhentos e quarknta e quatro reais)

EMPRESA: SUZY EMANUELLE LOPES SANTO) 5 ME

TEM DESCRIÇÃO Uno.|QUANT|VRuM | vR-GtonAL |

1 [EEENATEFLASTOO PVE DESC 30 METROS Wo|% me PEA]
CANUDO SIODEGRADÍVEL REU] 6 || agohoccom

my E
E I em am]

COLHER DESCARTAVEL. PARA REFEIÇÃO, COR BRANGA SACHE OIVEUAL|=;*|camas conTENdO 1 a00 oaçes id n em) dra)
CPO DESCARTÁVEL COM CAPACDRDE DE SOME. INDICADO FARA CARE

5. |BRANCO OU TRANSPARENTE, CAIXA COM 89 PACOTES CONTENDO 10|0% 1|tom] asdpaes Capa PACOTE.
siso is E - |GP DESCARTIVEL, FEASTO,ERANCO, 180 Mi, HEORGADO ;

PRECE CHODUNIBÁDES CADA PAGITE ox [om | mem] aream
DESCARTÁVEL CON TAMPA, COM CSPADOADE 25H CARE CON] py 7|| sadBRGOTES CONTENDO COM 10 UNBADES GROA PACOTE: ? am

7
| GSPO DESCARTÁVEL CON TANPA, COM CAPACIDADE O FE CAME TOM |— cy RRPROOTES CONTENDO CopsCap PpGoTE
FACA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, COR SRANGA, EATAS PONTENDO | ao
[ERea ox 3 s50| mem

o [GNSTO BEBOANTAVE FERA FEFERÃO, COR SRA CANAS NERO|ox 3 =. E
EARBAARO DE PAREL COR RANOA, SUAR UFLA 32X 300) PACOTES ;Eres ot|mm 4%0/ ima

[ [LAS DESERTA VEOEPERITO TRRNPARENTE PACOTES orERDO 7 24 ESOUNGADES y

[ig [MARMITA DEIEPOR OH TANPA Nº E TIPO DELIVERY GAPACIDÃDE 760 PA. [a ageso uNDADES |

a|PRATO, DESCARTÁVEL FUSSTICO, GOA" BRANCA, TECH FUNDO. CAMAS|px IESCONTENCO 4000 UNIDÃDES:
PARTO DESCARTÁVEL PLASTICO, CORBRANCA,TEM ASS, CAMAS "+8|eoxrendo tonpumines eo. 00!PANA ex |»|emo] amo

TE [oco s08hA PAPEL ALUMINIO CHAN TOU METROS Wo [m EEN] Ema
7|SACO PLASTICO PARA HOT DOS, 20X 11 CM PACOTES COM 500 UIIDADES PCT 2 160 | Ea

Prefeitura Municipal de Quixeré— Rua Padre!DrO4OfRRSÊ
Pacarias, n. * 332, Centro — QuixoróiCE
DD aa

[mA“4



GOVERNO MUNICIPAL foroSECRETARIA DE SAÚDE “eaedê j jQUIXERÉ — ADM “Somos todos Quixbré” E ES
Vo pagto0E[| SAGO PLASTICO TRANSPARENTE MESAS 2505 ESPESSTRNOIGu [4 =no[ Sapo| SAGOPRÁSTICO TRANSPARENTE MEDIDAS AMGDESPESSURAGnfa —| KG [4 E21|SACORÃSTICO TRANSPARENTE MEDIDAS: los EsPESSURA OQ | Ka a EO tado

TE [BACO GIO TRANSPARENTE MEDIDAS ISCHESPENSURADGEfaM | HE & E[A|SAGO PASTO TRANSPARENTE MEDIDAS: TNKISESPESGURAODÂM [KG|& oo[ am]
nu [ENODE DENTE ENBNADO NONDUALIENTE, CAMA CDH

ZON] cy t mao Sado

2[FÓSFORO RO TOMO EAD DUNAS CANOA ma EO
[ISQUEIRO CAMACOM SOIEGUEROS

E A [a]ADjiaioaRT E
VALOR GLOBAL: R$ 39.791,10 (trinta e nove ml

centavos)
e setecentos e noventa = UM reais e dez

QuixeréiCe, 12 Selfhosedeta.

Prefeitura Municipal de Quixere — Rus Padre 7)

CodGT RE Cd Ina 25 À

carias, n.º 392, Centro - QuixeréiCE
steai pi mm


